
1 

 

Posudek vedoucího/oponenta bakalářské práce 

Ústav sociální práce FF UHK 

Autor/ka závěrečné práce: Radovan Hlaváček 

Název závěrečné práce: Role krajských samospráv při procesu adaptace a integrace uprchlíků 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle a dílčích cílů práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: 

 

Hodnocení zpracování výsledků: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Odpovědi jsou precizně analyzovány a adekvátně shrnuty.  

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Stanovených dílčích cílů bylo dosaženo. Hlavní cíl práce byl naplněn. 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F 



2 

 

Odůvodnění: 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Práce je hloubkovou analýzou komplexního tématu využívající za zdroj informací specifický druh 

informantů. Právě pro ně jsou výsledky a zjištění užitečným podkladem pro posunutí stávajících 

nástrojů anebo případné nalezení nových.   

 

Další připomínky: 

 

Otázky a podněty k obhajobě: 

1. Na základě rozhovorů s informanty vyplynulo, že negativně hodnotí některé z mechanismů a 

nástrojů nastavených MPSV (zvláště v případě DVC1). Objevilo se během rozhovorů i 

hodnocení spolupráce s NNO? A pokud ano, může kolega Hlaváček uvést příklad takového 

hodnocení a případné zdůvodnění pro ně? 

Celkové zhodnocení práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Bakalářská práce odpovídá hlavním kritériím kladeným na tento typ prací na ÚSP. S ohledem na výše 

zmíněné navrhuji práci kolegy Hlaváčka hodnotit stupněm A. 

V Hradci Králové                                                 dne 6.5.2024 

 

Mgr. et Mgr. Daniel Štěpánek, Ph.D. 

podpis vedoucího práce/oponenta 


